Постановление Правительства Российской Федерации от 7 июня 2025 г. N 850 "О внесении изменений в

16.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Российской Федерации от 7 июня 2025 г. N 850 "О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая

2021 г. N 825" (документ не вступил в силу)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Правила формирования и ведения федеральной информационной системы

"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении", утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2021 г.
N 825 "О федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2021, N 23, ст. 4069; N 49, ст. 8309; 2022, N 48, ст. 8504; 2024, N 51, ст. 8029; 2025, N 20,
ст. 2447), следующие изменения:

а) в абзаце четвертом пункта 6 слова "в течение 60 календарных дней" заменить словами "в
течение 30 календарных дней";

б) пункт 9 приложения к указанным Правилам дополнить словами "(при наличии)".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

https://internet.garant.ru/document/redirect/412133700/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412133700/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412133700/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400834153/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400834153/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400834153/1064
https://internet.garant.ru/document/redirect/400834153/11009